18 января 2021 года            [image: image1.png]

                                        № 02
Периодическое печатное издание

Рындинский вестник

Рындинского сельского поселения

Цивильского района Чувашской Республики

Издается с 26 мая 2011 года                                        Распространяется бесплатно

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  18 января 2021 года № 02
          О внесении изменений в постановление администрации  Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 58 «Об утверждении административного регламента администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом №202-ФЗ от 13.07.2020г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», администрация Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести  в  административный  регламент администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства», утвержденный постановлением администрации  Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 24.12.2018 № 58 (с изменениями от 22.04.2020 г. № 27, от 27.04.2020 г. № 29,)  (далее – Регламент), следующие изменения:

 1.1. Абзац 9 подпункта 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 Регламента изложить в следующей редакции:

   «В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и земельным законодательством. В этом случае требуется получение градостроительного плана образованного земельного участка, на котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации). Ранее выданный градостроительный план земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из образованных земельных участков (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации).»

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации Рындинского
сельского поселения Цивильского района
                                                В.Е. Федорова
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

РЫНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  18 января 2021 года № 03
          О внесении изменений в постановление администрации  Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 № 64 «Об утверждении административного регламента администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги "Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию"
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом №202-ФЗ от 13.07.2020г. «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», Уставом  Рындинского сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики администрация  Рындинского  сельского поселения Цивильского  района Чувашской Республики

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Внести в  административный регламент администрации Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации  Рындинского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики от 10.11.2017 № 64 (с изменениями от 24.12.2018 г. №59, 18.02.2019 г.   № 07, от 22.04.2020 г. № 28, от 27.04.2020 г. № 30) (далее – Регламент), следующие изменения:

1.1. пункт 2.10 раздела 2 Регламента дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«Различие данных о площади объекта капитального строительства, указанной в техническом плане такого объекта, не более чем на пять процентов по отношению к данным о площади такого объекта капитального строительства, указанной в проектной документации и (или) разрешении на строительство, не является основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при условии соответствия указанных в техническом плане количества этажей, помещений (при наличии) и машиномест (при наличии) проектной документации и (или) разрешению на строительство».

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

Рындинского сельского  поселения
                                   В.Е. Федорова

Учредитель: Администрация Рындинского сельского поселения Чувашской Республики

Учрежден решением Собрания депутатов Рындинского сельского поселения Цивильского района от 20 мая 2011 года

	Периодическое печатное издание «Рындинский вестник»

Адрес редакционного совета и издателя:

429900, Цивильский район, с. Рындино, ул. Центральная д.59

Email:  zivil _rind@cap.ru

тел.: 62-6-25

Периодичность выхода по мере необходимости

Председатель редакционного совета В.Е. Федорова

Тираж 30 экз.

Набор набран, сверстан и отпечатан в администрации Рындинского сельского поселения.